

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ DU 3<sup>e</sup> TRIMESTRE 2024\*

### FAITS MARQUANTS DE LA PÉRIODE :

Néant.

### INDICATEURS SOCIAUX DE MAGHREB OXYGENE

#### CHIFFRE D'AFFAIRES (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	T3-2024	T3-2023	Variation en %	YTD-2024	YTD-2023	Variation en %
Chiffre d'affaires social	86,1	67,8	27,1 %	237,7	214,6	10,8 %

• T3 : correspond au 3<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

• YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

Au titre du 3<sup>e</sup> trimestre 2024, le chiffre d'affaires s'améliore de 27,1 % comparativement à la même période de l'année précédente passant de 67,8 MDH à 86,1 MDH. Cette performance s'explique par la progression des ventes de gaz, de soudages ainsi que divers équipements, aussi bien dans les secteurs de l'industrie que de la santé.

Au 30 septembre 2024, Maghreb Oxygène a réalisé un chiffre d'affaires de 237,7 MDH, en croissance de 10,8 % par rapport à fin septembre 2023.

#### INVESTISSEMENTS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	T3-2024	T3-2023	YTD-2024	YTD-2023
Investissements	2,9	8,4	9,2	17,7

Les investissements s'élèvent à 2,9 MDH à l'issue du 3<sup>e</sup> trimestre 2024 contre 8,4 MDH à la même période de l'année 2023. Ces investissements portent pour l'essentiel sur les bouteilles, le matériel cryogénique de stockage et les pièces de rechange diverses destinées aux unités de fabrication.

Au terme des neuf premiers mois de l'année 2024, les investissements de Maghreb Oxygène s'élèvent à 9,2 MDH contre 17,7 MDH en 2023.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Endettement financier net	97,0	104,1

L'endettement financier net à fin septembre 2024 s'affiche à 97,0 MDH contre 104,1 MDH un an plus tôt, soit une baisse de 6,8 % sur la période.

### PERSPECTIVES

Les bonnes performances de MAGHREB OXYGENE au terme des neuf premiers mois de l'année 2024 la confortent dans l'atteinte de ses objectifs annuels et dans la poursuite de l'exécution de son plan stratégique.

### INDICATEURS CONSOLIDÉS

#### CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	T3-2024	T3-2023	Variation en %	YTD-2024	YTD-2023	Variation en %
Chiffre d'affaires consolidé	84,8	66,7	27,0 %	233,7	211,2	10,7 %

• T3 : correspond au 3<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

• YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

En termes de situation consolidée, le chiffre d'affaires du 3<sup>e</sup> trimestre 2024 enregistre une hausse de 27,0 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. Au 30 septembre 2024, le chiffre d'affaires augmente de 10,7 % comparativement à fin septembre 2023.

#### INVESTISSEMENTS CONSOLIDÉS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	T3-2024	T3-2023	YTD-2024	YTD-2023
Investissements	2,9	8,4	9,2	17,7

Sur le volet des investissements consolidés, l'enveloppe passe de 8,4 MDH au 3<sup>e</sup> trimestre 2023 à 2,9 MDH au titre de la même période en 2024.

Au 30 septembre 2024, Les investissements consolidés affichent un repli de 47,9 % par rapport au troisième trimestre de l'année précédente, passant de 17,7 MDH à 9,2 MDH.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

En MDH	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Endettement financier net	103,8	110,9

L'endettement financier net consolidé de MAGHREB OXYGENE à fin septembre 2024 s'établit à 103,8 MDH contre 110,9 MDH un an plus tôt, soit une diminution de 6,4 %.

### VARIATION DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION :

• Néant

\* Indicateurs établis sur la base d'une situation provisoire au 30 septembre 2024.

Le communiqué trimestriel T3- 2024 est disponible sur notre site internet : <http://www.maghreboxygene.ma/index.php/communiqués-de-presse>